

Skoleudvalget
Køge Kommune
Rådhuset, Torvet
4600 Køge

Dato: 29-05-2015

Deres ref.:

Vor ref.:

Sagsbehandler: Jrb

Forslag til Køge Kommunes budget for skole og SFO området

Hermed fremsendes BUPL Sydøsts forslag til budget 2016 vedrørende skole og SFO området.

Med folkeskolereformen står skolerne i Køge Kommune med en række væsentlige udfordringer med hensyn til implementering af navnlig de to mål, der handler om at styrke elevernes trivsel og mindske betydningen af elevernes sociale baggrund. Der er tale om kerneområder i den pædagogiske faglighed, som med reformen tildeles en central plads i opbygningen af den nye folkeskole.

Køge Kommune har set fra BUPL's synsvinkel på de fleste områder håndteret implementeringen af folkeskolereformen på tilfredsstillende vis. De pædagogiske SFO-ledere er med reformen i stigende grad trådt ind i skoleledelsesteam med ansvar for pædagogerne og det pædagogfaglige indhold i undervisningen. Også det er tilfredsstillende.

Den positive udvikling i de pædagogiske lederes opgaver i forbindelse med folkeskolereformen bør dog understøttes af ændringer i de pædagogiske lederes ansættelsesforhold. I 2011 besluttede Køge Kommune, at reducere SFO-ledernes/de pædagogiske lederes ledelsestid med 50 procent. Siden har der været en vækst i antallet af opgaver og ansvarsområder: Ud over at de pædagogiske ledere har det daglige ansvar for SFO'erne og som nævnt indgår i skolernes ledelsesteam har de senest også fået ansvar for de nye juniorklubber, som er oprettet uden at der er tilført ressourcer til ledelse. Og SFO-lederne har dermed fået et væsentligt ansvar for Køge Kommunes strategi for at forebygge bandekriminalitet og social udstødelse af unge.

Som situationen er i dag, er der ikke sammenhæng mellem de pædagogiske lederes opgaveportefølje og det forhold, at de skal løse dem på halv tid. Det er BUPL's opfattelse og anbefaling til udvalget, at man afsætter ressourcer med henblik på at annullere beslutningen fra 2011 og tilbageføre besparelsen til området.

Anbefalingen er udarbejdet i dialog med medlemmerne i Køge Kommune. BUPL stiller sig til rådighed med yderligere oplysninger og deltager gerne i drøftelser med de politiske partier og udvalg om sagen.

Joakim Rex Blankschøn
Faglig sekretær - BUPL sydøst